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Acta NOm.20-2022

En Santo Domingo D.N., capital de la Republica Dominicana, a los veintiséis (26) dias del mes de
abril del afo dos mil veintidds (2022), siendo las 03:00 p.m., se procedié a evaluar las ofertas
enviadas del Proceso de Compra Menor enviadas en fisico y por el portal fransaccional en
presencia del Llic. Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director Administrativo y Financiero,
responsable de la Organizacién, Conduccién y Ejecucién del Presente Proceso de Compras y/o
Servicios, la Sra. Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera Enc. Interina del Departamento Administrativo,
la Licda. Natalia Almdnzar, Enc. Divisién de Compras y Contrataciones y el Lic. Roderic de los
Santos Beltran, Analista de Compras y Contrataciones para la “COMPRA DE ARTICULOS
ELECTRICOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES EN LA SEDE CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y PARQUES INDUSTRIALES". Procedimiento
Ref. PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0020.

Para celebrar este procedimiento se invitd a tres (3) Oferentes, via el Portal Transaccional: LUIS
ENRIQUE FRIAS, BERNARD SALVADOR ACOSTA PENA Y CLAUDIO RAFAEL ACOSTA LOPEZ, del cuales
ningunos enviaron ofertas. Los oferentes KLEH NATIONAL SUPPLY, SRL Y LOLA 5 MULTISERVICES, SRL
enviaron sus ofertas en fisico y via el Portal Transaccional los oferentes, IAPE DOMINICANA, SRL,
MAET INNOVATION TEAM, S$.R.L, MONTEMARKET, SRL, MERCANTIL RAMI, SRL, FL&M COMERCIAL, SRL
ST CROIX, SRL E INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL. Este proceso fue publicado, a traves, de la
pagina Web de PROINDUSTRIA www.proindustria.gob.do, Seccién Transparencia y en el Portal
Transaccional de la Direccién General de Contrataciones Publicas (DGCP), en cumplimiento de
las disposiciones de la Ley No. 340-06 y su Reglamento de Aplicacién mediante el Decreto No.
543-12. En este sentido, se recibié un total de 9 (nueve) ofertas, como detallamos a continuacion:

_t“p &

NO. EMPRESA O SUPLIDOR OBJETO DE LA CONTRATACION RPE | MONTO OFERTADO

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
KLEH NATIONAL SUPPLY, SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 78278 RD$370,291.20

CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
LOLA 5 MULTISERVICES, SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 95984 RD$361,702.20

CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
IAPE DOMINICANA, SRL | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 85715 RD$225,625.85
CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE | 68385 RD$265,500.00
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE

MAET INNOVATION
TEAM, SRL
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CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
MONTEMARKET, SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 84184 RD$86,905.00
CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
MERCANTIL RAMI, SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 1461 RD$163,443.12
CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
FL&M COMERCIAL, SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 12424 RD$245,447.00
CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE

ST CROIX, SRL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 35132 RD$245,215.80
CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y  PARQUES
INDUSTRIALES.

COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES
SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE
'BNE\F:E\RSS‘?RNLES BAUTISTA | |4 NTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE| 56460 | RD$221,669.91

: CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y PARQUES
INDUSTRIALES.

Al analizar las propuestas recibidas, el Andlisis de las Ofertas y la Relacién Cumple/No Cumple de
la documentacién requerida, ver anexos, se pudo constatar que los oferentes: KLEH NATIONAL
SUPPLY, SRL Y LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, fueron los oferentes que entregaron todas las
documentaciones técnicas requeridas para este proceso.

Quedan descalificados los oferentes IAPE DOMINICANA, SRL, MAET INNOVATION TEAM, S.R.L,
MONTEMARKET, SRL, MERCANTIL RAMI, SRL, FL&AM COMERCIAL, SRL, ST CROIX, SRL E INVERSIONES
BAUTISTA BERAS, SRL, por motivo a que no entregaron la Certificacion MiPymes MUJER vigente
emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes, lo cual es un proceso dirigido a ese
sector y es un documento no subsanable en este proceso.

Por tal razén se procede adjudicar alos oferentes KLEH NATIONAL SUPPLY, SRL, por un Monto Total
de RD$131,286.80 (ITEMS 7 Y 9) y al oferente LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, por un Monto Total de
RD$216,442.20 (ITEMS 1-6 Y 8), por considerar que sus ofertas cumplen con fodas las
especificaciones para los fines y cometido de la institucion para el interés general
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COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS ACTIVIDADES DIARIAS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES EN LA SEDE CENTRAL DE PROINDUSTRIA Y PARGUES lNDUSﬂllALES EEE

ANALISIS DE OFERTAS

lNVERSIONES BAUTISTA

Cant. | Unidad de  MAET INNOVATION TEAM, s
flomsy: |- Conk - Modida Descripeién | KLEH NATIONAL SUPPLY, SRL | LOLAS MULTISERVICES, SRL |  1APE DOMINICANA, SRL |- N MOWARKET. SRL MERCANTIL RAMI\._?I'{(I: 2 FLIM COMERCIAL AL | STCROIX, SRL BERAS, AL
1 7 UNIDAD I::':S;’EDE RRdEng'GERANTE DE 30 1320000 | 9240000 | 1270000 | 8890000 | 1269490 | ssses30 | 1000000 | 7000000 0.00 0.00 797500 | 5582500 | 895000 | 6265000 | 1110000 | 7770000 | 919492 | 6436441
2 7 UNIDAD I@:SS”EE IRIGERANIE. DE 0] 910000 | 6370000 | 870000 | 6050000 | 866101 6062707 | 550000 | 3850000 | 730000 | 5110000 | 582200 | 4075400 | 585000 | 4095000 |  790.00 553000 | 677966 | 47.457.63
3 20 UNIDAD  |TAPE COLOR NEGRO SUPER #33 350,00 7,000.00 311.00 622000 336.00 672000 42500 8.500.00 000 0.00 263.00 5.260.00 395,00 7.900.00 399.00 7.980.00 131.36 2.627.12
a 15 UNIDAD _|CAPACITOR DE 65 VF 420,00 630000 210,00 5.150.00 0.00 0.00 300.00 450000 0.00 000 26300 394500 31000 5.150.00 290.00 4.350.00 280.04 420064
5 10 UNIDAD E’:‘J:%R ADLS? DE 24 WATS| 5000 16,500.00 87000 8.700.00 525.00 5:250.00 1,500.00 15.000.00 900.00 9.000.00 360,00 3,600.00 0.00 0.00 156000 | 1560000 | 100981 | 10.098.14
6 10 UNIDAD Eﬁ':’g'R Aog? DE 18 WATIS| 41300 8,180.00 442,00 £,420.00 332.85 332850 700.00 7.000.00 £00.00 6,000.00 238.00 2.380.00 0.00 000 730.00 7.300.00 587.25 5872.54
7 10 UNIDAD _ |MONITOR DE FASE 240 VOLTIOS 11,000.00 110,000.00 12,200.00 122,000.00 2.219.00 22,190.00 7,000.00 70,000.00 0.00 0.00 1,794.00 17,940.00 8.400.00 84.000.00 7.900.00 79,000.00 4,237.29 42.372.88
8 3 CAJA  [TUBO FLUORESCENIE L3218 (25/1) |  3.330.00 9,990.00 3,200.00 9,600.00 1,663.20 4,989.60 3,000.00 9,000.00 2.969.00 8.907.00 3,000.00 9.000.00 250000 | 750000 | 299000 | se7000 110417 8.262.71
9 20 UNIDAD Efg"’f'\béﬁl%u'fg CONTAGIOT T2Vl ™ g 1,260.00 65.00 1,300.00 0.0 0.00 125.00 2,500.00 0.00 0.00 59.00 1,180.00 0.00 0.00 £9.00 1.380.00 130.00 2,600.00
i : | SubTolalRDS| 315, Sub Tolal RDS| 308,190,00 | Sub Total RDS| 191,969.47 | Sub Total RDS| 225,000,00 | Sub Tolal RDS| 75,007.00 | Sub Total RDS| 139.884.00 | Sub Total RDS| 209.150.00 | _Sub Tolal RDS| 207.610.00 | Sub Tofal RDS| 187,856.06 |
~ 1BIS| 54.961.20 ~ mBIS| 5351220 TBIS | 33,656.38 " ITBIS|_40,500.00 TTBIS|__11.898.00 TBIS|_ 23,559.12 . UBIS| 3629700 | [BIS| 3579120 1BIS| 33,814.09
Total RDS|_ 370.291.20 Tolal RDS| 361,702.20 | Tolal RDS| 225,625.85 | Tolal RDS| 25,500.00 Tolal RD$| _86,905.00 Tolal RDS| 163,443.12 Total RDS| 245,447.00 Tolal RDS| 243,601.20 | Tolal RDS| 221,670.15
OBSERVACIONES: T

1- KLEH NATIONAL SUPPLY, SRL, Enfrega inmediata (NO MAYOR A 48 HORAS), credito a 60 dias. validez de oferta 90 dias y garantia de 12 meses.
2- LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, Entrega |nmed|c|1:1. credito a 30 dias.

3- IAPE DOMINICANA, SRL, Credito a

VERIFICADO POR:
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e

CRITERIOS ; | e R ; I ) : e : ’ BE]
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE

1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Colizacién, con las
especificaciones lécnicas detalladas del bien solicilado, J v J y J 4 v v v
debidamente firmado y sellado. Condiciones de Pago y
Términos de Entrega.
2. Cerlificaciones pago de impueslos (DGIl y TSS) . ¥ v V v «f v ¥ v v
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado V v ) v V < v V ¥
4. Formulario de Informacién del Oferente No. SNCC.F.042. ¥ v v ) v < l N N
5. Regislro Mercantil vigente v v N v i v v V v
6. Cerlificacién MiPYMES MUJER vigente emitida por el v J J y J J J N ¥
Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE)

Observaciones:
1-KLEH NATIONAL SUPPLY, SRL, Este proveedor enfregd todos los documentos requeridos para esle proceso.
2-LOLA 5 MULTISERVICES, SRL, Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso.
3-1APE DOMINICANA, SRL, Este proveedor no entregd el Regisiro Mercantil ni la Certificacion MiPYMES MUJER vigente emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).
4-MAET INNOVATION TEAM, 5.R.L, Este proveedor no entregd el Registro Mercantil nila Certificacion MiPYMES MUJER vigente emilida por el Ministerio de Industria. Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).
5-MONTEMARKET, SRL , Este proveedor no enfregd el Formulario de Informacién del Oferente No. SNCC.F.042, el Registro Mercantil ni la Cerlificaciéon MiPYMES MUJER vigente emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).
6-MERCANTIL RAMI, SRL, Este proveedor no entregé el Registro Mercantil ni la Certificacion MIPYMES MUJER vigente emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).
7-FL&M COMERCIAL, SRL, Este proveedor no entregdé la Certificacion MiPYMES MUJER vigente emilida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).

8-MERCANTIL RAMI, SRL, Este proveedor no entregd el Formulario de Informacion del Oferente No. SNCC.F.042, el Registro Mercanlil ni la Certificacion MiPYMES MUJER vigente emitida por el Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (NO SUBSANABLE).

9-INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL,
Industria: cio y MiPymes (NO'S)

REVISADO POR:

APROBADO POR:

s
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yeedor no entregd las Cerlificaciones page de impuesios (DGIl y T5§), Registro de Proveedor del estado (RPE) aclualizado, Formulario de Informacion del Oferente No. SNCC.F.042, Registro Mercantil vigente ni la Cerfificacion MiPYMES MUJER vigenle emitida por el Minislerio de
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